BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH THUẬN

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BHXH-VP
             V/v chủ động ứng phó bão số 9

Bình Thuận, ngày  27  tháng 10 năm 2020

                   Kính gửi:
                     - Trưởng các phòng nghiệp vụ BHXH tỉnh;
                     - Giám đốc Bảo hiểm xã hội các huyện, thị xã.

Theo dự báo của Trung tâm dự báo khí tượng thủy văn Quốc gia; hồi 04 giờ
ngày 27/10, vị trí tâm bão ở khoảng 13,7 độ Vĩ Bắc; 115,5 độ Kinh Đông, cách đảo
Song Tử Tây khoảng 320km về phía Bắc Đông Bắc. Sức gió mạnh nhất vùng gần
tâm bão mạnh cấp 13 (135-150km/giờ), giật cấp 15. Bán kính gió mạnh từ cấp 6, giật
từ cấp 8 trở lên khoảng 300km tính từ tâm bão; bán kính gió mạnh từ cấp 10, giật từ
cấp 12 trở lên khoảng 150km tính từ tâm bão.Dự báo trong 24 giờ tới, bão di chuyển
theo hướng Tây Tây Bắc, mỗi giờ đi được 20-25km và có khả năng mạnh thêm. Đến
04 giờ ngày 28/10, vị trí tâm bão ở khoảng 14,6 độ Vĩ Bắc; 110,3 độ Kinh Đông trên
vùng biển các tỉnh từ Đà Nẵng đến Phú Yên. Sức gió mạnh nhất vùng gần tâm bão
mạnh cấp 13-14 (135-165km/giờ), giật cấp 17.

Thực hiện công điện số 02/CĐ-UBND ngày 26/10/2020 của Chủ tịch Ủy ban
nhân tỉnh Bình Thuận, Giám đốc Bảo hiểm xã hội (BHXH) tỉnh yêu cầu Trưởng các
phòng nghiệp vụ, Giám đốc BHXH các huyện, thị xã khẩn trương thực hiện một số
nội dung sau:

1. Theo dõi chặt chẽ thông tin diễn biến của cơn bão số 9, chủ động triển khai
phương án phòng, ứng phó với mưa bão trên địa bàn. Rà soát, nắm chắc số lượng
phương tiện, vật tư dự phòng phục vụ công tác phòng, chống lụt bão tại đơn vị và có
phương án huy động phương tiện, lực lượng để ứng cứu kịp thời khi có sự cố do bão
số 9 gây ra. Nếu cần thiết phải bố trí lực lượng trực 24/24 giờ tại cơ quan, nơi làm
việc.

2. Kiểm tra công trình, trụ sở, nơi làm việc; có biện pháp chằng chống, gia cố
nhà cửa, cây cối, các thiết bị, vật dụng có thể đổ sập do mưa bão gây ra.

3. Chủ động sắp xếp, bố trí kho bãi, hồ sơ lưu trữ, sổ sách, chứng từ, máy móc
thiết bị,.. đảm bảo an toàn, nhằm hạn chế rủi ro khi bão đổ bộ vào đất liền.

KHẨN

4. Chủ động phối hợp với chính quyền địa phương tham gia công tác phòng, ứng
phó khi có mưa bão và lũ xảy ra; kịp thời báo cáo tình hình về BHXH tỉnh (qua Chánh
Văn phòng – ĐT: 0902723544), để tổng hợp báo cáo Giám đốc BHXH tỉnh.

 Yêu cầu trưởng các phòng nghiệp vụ; Giám đốc BHXH các huyện, thị xã nghiêm
túc triển khai thực hiện nội dung văn bản này./.

Nơi nhận :         TL.GIÁM ĐỐC
- Như trên;                                                                               CHÁNH VĂN PHÒNG
- Giám đốc BHXH tỉnh (b/c);
- Lưu VP.

               Đặng Thế Hải

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-27T08:28:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Thế Hải<haidt@binhthuan.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-10-27T13:40:30+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Thuận<bhxh@binhthuan.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-10-27T13:44:03+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Thuận<bhxh@binhthuan.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!